
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

奨学金重要書類（返還誓約書
及び誓約書）処理業務委託

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.1
りらいあコミュニケーションズ
株式会社
東京都渋谷区代々木2-6-5

9011001029944
一般競争入札(総
合評価）

- 320,765,832 -

東京日本語教育センター学生
ホール音響映像設備更新

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.1
ヒビノアークス株式会社
東京都港区海岸3-9-15

5010401025103 一般競争入札 - 2,462,400 -

平成31年度（2019年度）奨学
金業務に係る採用時提出者用
マイナンバー提出書の作成・
封入・封緘業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.1
株式会社イセトー
東京都中央区日本橋大伝馬
町12-12

4130001019931 一般競争入札 - 1,530,900 -

東京日本語教育センターカ
ラー複合機のリース及び保守

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.1
株式会社No.１
東京都千代田区内幸町1-5-
2

8010001136248 一般競争入札 - 572,400 -

奨学金業務効率化に向けたパ
ソコンの調達

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.4
リコージャパン株式会社
東京都大田区中馬込1-3-6

1010001110829 一般競争入札 - 5,871,096 -

進学に向けた資金計画を作成
するための進学資金シミュレー
ターに係る外部サーバの環境
構築及び保守運用業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.5
アスコープ株式会社
東京都千代田区永田町2-4-
11

4010001086372 一般競争入札 - 5,832,000 -

東京国際交流館プラザ平成
地下埋設A重油タンク内部清
掃点検及び重油入替業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.6
アズビル株式会社
東京都千代田区丸の内2-7-
3

9010001096367 一般競争入札 - 2,808,000 -

Oracleデータべースライセンス
の購入及び保守

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.6

富士電機ITソリューション株
式会社
東京都千代田区外神田6-
15-12

9010001087242 一般競争入札 - 2,343,600 -

平成30年度海外留学経験者
追跡調査業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.7
株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町1-4-
1

6012701004917 一般競争入札 - 2,106,000 -

東京国際交流館交流広場外
溝舗装他清掃業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.8
株式会社オーエンス
東京都中央区銀座4-12-15

5010001039404 一般競争入札 - 3,024,000 -

2019年度大学等予約採用奨
学金　申込・推薦機能に係る
奨学金業務システム（JSAS）
開発・改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.13
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 56,160,000 -

所得連動返還方式の割賦金
算出に係る重要書類の審査・
確認等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.13
キャリアアセットマネジ株式
会社
東京都港区浜松町2-4-1

3011101039782 一般競争入札 - 15,162,660 -

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式３－３ 



東京日本語教育センター印刷
機のリース及び保守

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.13
日通商事株式会社
東京都港区海岸1-14-22

1010001025515 一般競争入札 - 9,687,600 -

「2019年度奨学生のしおり」及
び「2019年度給付奨学生のし
おり」の仕分、梱包及び発送業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.13
サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増1-31-10

4011401002621 一般競争入札 - 3,899,901 -

情報管理課　デジタルカラー複
合機２台の賃貸借（リース）及
び保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.14
株式会社JECC
東京都千代田区丸の内3-4-
1

2010001033475 一般競争入札 - 5,483,052 -

留学生事業部で使用するカ
ラー複合機11台の賃貸借及び
保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.15
株式会社JECC
東京都千代田区丸の内3-4-
1

2010001033475
一般競争入札（政
府調達）

- 30,838,968 -

奨学金案内の印刷、奨学金制
度早わかりガイドのデザイン・
データ作成・印刷

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.15
三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田3-2-
1

1010001129704
一般競争入札（政
府調達）

- 29,337,120 -

予約採用業務に係る「マイナン
バー提出書」関係封筒作成

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.15
株式会社ヤマガタ
大阪府大阪市中央区内本町
1-1-1

7120001091202 一般競争入札 - 13,740,408 -

給付奨学金制度拡充に関する
通知文とチラシの印刷

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.15
大享印刷株式会社
大阪府高槻市奥天神町1-3-
12

2120901011288 一般競争入札 - 3,276,126 -

2019年度（平成31年度）日本
留学試験（第1回及び第2回）の
試験実施業務【東日本地区】

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.20

マーケッティングクリエイティ
ブ株式会社
東京都品川区西五反田8-9-
5

8013201005461 一般競争入札 - 95,610,351 -

平成31年度スカラシップ・アド
バイザー派遣事業に係る派遣
支援業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.20
りらいあコミュニケーションズ
株式会社
東京都渋谷区代々木2-6-5

9011001029944
一般競争入札（総
合評価）

- 49,464,000 -

進学に向けた資金計画を作成
するための進学資金シミュレー
ターの改修及び保守運用業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.26

株式会社日立ソリューション
ズ・クリエイト
東京都品川区東品川4-12-6
日立ソリューションズタワーB

1020001028459 一般競争入札 - 9,180,000 -

2020年度大学等予約採用業
務に係る「マイナンバー提出
書」作成業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.26
株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若葉区六丁の
目西町4-1

7370001002729 一般競争入札 - 3,767,040 -

Microsoft Officeライセンス購
入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.27

日本ビジネスシステムズ株
式会社
東京都港区虎ノ門1-23-1虎
ノ門ヒルズ森タワー

4010401041588
一般競争入札（政
府調達）

- 85,519,748 -

「奨学金関係書類等封入用封
筒」の作成

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H31.3.28
寿堂紙製品工業株式会社
東京都板橋区弥生町60-4

5011401002216 一般競争入札 - 3,283,200 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式3-3競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

